

ESTADO CONSOLIDADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONDENSADO

AL 31.03.21 Y 31.03.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

Hoja 1 de 2

| CONCEPTOS | Notas | 31.03.21 | 31.03.20 |
|--|-------|-----------------------------|---------------------------|
| <u>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS</u> | | | |
| <u>Resultado del período antes del impuesto a las ganancias</u> | | <u>3,452,150</u> | <u>2,316,552</u> |
| <u>Ajuste por el resultado monetario total del período</u> | | <u>6,740,620</u> | <u>3,934,012</u> |
| <u>Ajuste para obtener los flujos provenientes de actividades operativas:</u> | | <u>5,491,341</u> | <u>11,276,809</u> |
| . Amortizaciones y desvalorizaciones | | 625,214 | 679,525 |
| . Cargo por incobrabilidad | | 3,141,691 | 5,553,813 |
| . Cargo por otras provisiones | | 574,626 | 885,717 |
| . Otros ajustes | | 1,149,810 | 4,157,754 |
| . Resultado neto por intereses | | 3,586,129 | (2,204,012) |
| . Diferencia de cotización oro y moneda extranjera | | 86,156 | 464,582 |
| . Otros ajustes | | (2,522,475) | 5,897,184 |
| <u>Disminuciones netas provenientes de activos operativos:</u> | | <u>(179,343,311)</u> | <u>(3,762,192)</u> |
| . Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados | | (17,403,558) | (34,136,577) |
| . Instrumentos derivados | | - | (890) |
| . Operaciones de pase | | (135,279,560) | 50,284,681 |
| . Préstamos y otras financiaciones | | (12,305,766) | (3,397,720) |
| . Sector Público no financiero | | 121,759 | (146,604) |
| . Otras Entidades financieras | | 16,122 | (1,702,550) |
| . Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior | | (12,443,647) | (1,548,566) |
| . Otros Títulos de deuda | | (4,564,613) | (3,418,843) |
| . Activos financieros entregados en garantía | | (574,270) | (342,895) |
| . Inversiones en Instrumentos de Patrimonio | | 76,524 | 1,268,736 |
| . Otros activos | | (9,292,068) | (14,018,684) |
| <u>Aumentos netos provenientes de pasivos operativos:</u> | | <u>178,080,748</u> | <u>76,742,007</u> |
| . Depósitos | | 168,830,367 | 69,075,251 |
| . Sector Público no financiero | | 56,029,678 | (10,812,901) |
| . Sector Financiero | | (2,071,271) | 1,740,109 |
| . Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior | | 114,871,960 | 78,148,043 |
| . Operaciones de pase | | (551,860) | (486,409) |
| . Otros pasivos | | 9,802,241 | 8,153,165 |
| <u>Pagos por impuesto a las ganancias</u> | | <u>(790,918)</u> | <u>(401,971)</u> |
| <u>TOTAL DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS</u> | | <u>13,630,630</u> | <u>90,105,217</u> |

Véase nuestro informe de fecha
27 de mayo de 2021
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. Tº 1 Fº193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo Nº44622/0
CUIT 27-22976216-3

ESTADO CONSOLIDADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONDENSADO

AL 31.03.21 Y 31.03.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

Hoja 2 de 2

| CONCEPTOS | Notas | 31.03.21 | 31.03.20 |
|--|-------|---------------------|---------------------|
| <u>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</u> | | | |
| <u>Pagos:</u> | | | |
| . Compra de propiedad y equipo y activos intangibles | | (466,981) | (515,778) |
| | | (466,981) | (515,778) |
| <u>Cobros:</u> | | | |
| . Venta de propiedad y equipo y activos intangibles | | 15,341 | 24,896 |
| | | 15,341 | 24,896 |
| <u>TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</u> | | (451,640) | (490,882) |
| <u>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</u> | | | |
| <u>Pagos:</u> | | | |
| . Obligaciones negociables no subordinadas | | (414,364) | (1,470,075) |
| . Banco Central de la República Argentina | | (328,388) | (964,545) |
| . Financiaciones de entidades financieras locales | | (9,595) | (12,498) |
| . Otros pagos relacionados con actividades de financiación | | (1,371) | (352,355) |
| | | (75,010) | (140,677) |
| <u>TOTAL DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</u> | | (414,364) | (1,470,075) |
| <u>EFFECTO DE LAS VARIACIONES DEL TIPO DE CAMBIO</u> | | 10,032,628 | 5,818,579 |
| <u>EFFECTO DEL RESULTADO MONETARIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES</u> | | (21,897,624) | (12,937,841) |
| <u>TOTAL DE LA VARIACIÓN DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO</u> | | 899,630 | 81,024,998 |
| <u>Aumento neto del efectivo y equivalentes</u> | | 899,630 | 81,024,998 |
| <u>Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio reexpresados</u> | | 178,207,240 | 162,370,701 |
| <u>Efectivo y equivalentes al cierre del período</u> | | 179,106,870 | 243,395,699 |

Véase nuestro informe de fecha
27 de mayo de 2021
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. Tº 1 Fº193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3